
 

 

 

CITTÀ DI BORGARO TORINESE 
CAP 10071  

www.comune.borgaro-torinese.to.it  
 

 

  

 
ORIGINALE 

 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 4 DEL 12-06-2024 
 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE PER LA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  dodici del mese di giugno, il Sindaco 
 

Richiamati: 
 
• l’art. 50, comma 10, del TUEL che conferisce al Sindaco il potere di nominare i 

responsabili di uffici e servizi e di assegnare gli incarichi dirigenziali; 
• l’art. 97, comma 4, lettera d), del TUEL secondo il quale il segretario comunale 

esercita ogni altra funzione attribuitogli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli 
dal Sindaco; 

• l’art. 1, comma 7, della l.190/2012 per il quale negli enti locali “il Responsabile della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza è individuato, di norma, nel segretario 
o nel dirigente apicale, salva diversa e motivata determinazione”; 

• la deliberazione ANAC n. 21/2024 recante l’approvazione del Piano Nazionale 
Anticorruzione 2024-26;  

• il Decreto Sindacale n. 3 del 12.06.2024 con il quale è stato nominato il dott. Matteo 
Bossa quale Segretario della Segreteria Comunale convenzionata tra il Comune di 
Borgaro T.se (capo-convenzione) e il Comune di Castiglione T.se dall’11 giugno 2024 
sino al termine della convenzione per la gestione associata del servizio, fissata in tre 
anni dalla data di assunzione in servizio del Segretario incaricato, e quindi con 
scadenza al 01 Aprile 2025; 

 
 

DECRETA 
 

- NOMINARE Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 
del Comune di Borgaro T.se, il Segretario Generale Matteo BOSSA a decorrere dalla 
data odierna. 
 

http://www.comune.borgaro-torinese.to.it/


  

Decreto DECRETI n.4 del 12-06-2024 BORGARO TORINESE 
 

Pag. 2 

- COMUNICARE il presente provvedimento all’ANAC. 
 

- PUBBLICARE in modo permanente copia del presente decreto sul sito istituzionale 
dell’Ente. 

 
- DARE ATTO che il presente decreto sostituisce integralmente il precedente decreto 

n. 5 del 14.04.2022 ad oggetto “Nomina del Responsabile per la Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza”. 

 
 
 
 
 
 IL SINDACO 
 DOTT. CLAUDIO GAMBINO 
 


